
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DA DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.12. 83] 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública _- 
de reforma del objeto social y del estatuto de la compañía “INMOBILIARIA 
VINMOBI CIA. LTDA.”, otorgada ante la Notaría Novena del cantón Cuenca, el 24 de 
septiembre de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.UJ.C.12.0792 de 17 de octubre de 2012, opina favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* 

SC.IAF.DRH.G.2011.147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero 

de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del objeto social y del estatuto de 
la compañía “INMOBILIARIA VINMOBI] CIA, LTDA.”, en los términos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de Cuenca. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Noveno y Cuarto del 

cantón Cuenca, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y, sienten en las copias de la escritura que se acompañan la razón respectiva. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Registradora Mercantil del cantón 
Cuenca: a) inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo,    

   
; SS 

COMUNÍQUESE, DADÁ y firmada en Cuenca, a 22.001 2017 

    

Dr. Santiago Jarámillo Malo 
INTENDENTE DÉ COMPAÑÍAS DE CUENCA 

// /V8P 17365 

08 

 



  

" RAZON: Siento como tal imi que he dado cumplimiento a lo di Í 

segundo de la resolución que antecede. sueo en etario 

Cuenca, a 23 de octubre de 2012 

  

DOY FE: Que, he dado cumplimi , imiento i ició j cdo. Cuenca Octubre ne Ml no gon la Disposición _de la Resolución que    

Con espa fecha queda INSCREJA, En presente 

Resoluejón, bajo el No o e 

¿eb RUIN RO NIPROAN SH se di ase cumplo a le 

dimpuente vs lamas. de IS 

Ll Desi FU del 22 de Agente des pe7%, publiqado vn cl 

regitra Prieta! 78 del 29 de Aula del ma ao 

Cuenca. de. b 1 2OJ2. 

Vara, Norom e Vasquez 

. á Regina Ty mol 

ba TE a 
eo 

      

  

   

 


